РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о награждении специальным денежным поощрением мэра муниципального района отличников, обучающихся в общеобразовательных организациях Качугского района, утверждённое постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 10 марта 2023 года № 37

«14» июня 2023 года	р.п. Качуг

В целях осуществления муниципальной поддержки и поощрения отличников, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Качугского района, руководствуясь ч. 4, ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 114 «Об особенностях выдачи медали «За особые успехи в учении» в 2021 году», статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о награждении специальным денежным поощрением мэра муниципального района отличников, обучающихся в общеобразовательных организациях Качугского района, утверждённое постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 10 марта 2023 года № 37 внести следующие изменения:
1.1.  в пункте 1.2. раздела 1 Общие положения после слов «в овладении знаниями» продолжить словами «а также для выпускников 11 классов, окончивших общеобразовательные организации Качугского района и получивших медаль «За особые успехи в учении»;
1.2.  раздел 2 Условия и порядок определения специального денежного поощрения. Дополнить пунктом 2.8, следующего содержания:
 «2.8. Специальное денежное поощрение для выпускников 11 классов общеобразовательных организаций Качугского района получивших медаль «За особые успехи в учении» устанавливается в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов

№ 96